P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
                                                                    010
              GPI

 RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA     Nº 105/2006

O egrégio Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta

Região, em Sessão Ordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs(as).

Desembargadores(as) Kátia Magalhães Arruda (Presidente), Alcebíades Tavares Dantas,

Américo Bedê Freire, Márcia Andrea Farias da Silva, Ilka Esdra Silva Araújo, Luiz

Cosmo da Silva Júnior, Noélia Maria Cavalcanti Martins e Rocha (Juíza Convocada), e da

representante do Ministério Público, a Exma. Sra. Dra. Virgínia de Azevedo Neves

Saldanha,

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 105/2006):

“Aprovar a substituição, em virtude de impedimento,
conforme § 1º do art. 18 da Resolução 907/2002 do TST, da Presidente da Comissão
Organizadora do V Concurso para Juiz do Trabalho Substituto da 16ª Região,
Desembargadora Kátia Magalhães Arruda e do Desembargador Vice-Presidente do
TRT, Dr. Gerson de Oliveira Costa Filho, pelos Desembargadores Américo Bedê Freire
e Alcebíades Tavares Dantas, respectivamente; aprovar , ainda, a alteração da Comissão
Examinadora da 1ª Prova, a ser realizada nos dias 19 e 20/08/2006, nesta cidade, por
motivo de foro íntimo, em relação à primeira substituída, Dra. Evanna Soares e em
virtude de impedimento relativo ao segundo substituído, Dr. Gérson Silva Nascimento
e, por motivo de impedimento da Desembargadora Kátia Magalhães Arruda e do
Desembargador Gerson de Oliveira Costa Filho, a alteração da Comissão
Multiprofissional e da Comissão Examinadora de Títulos, passando as respectivas
Comissões a terem as seguintes composições:

COMISSÃO DE CONCURSO

Presidente: Desembargador Américo Bedê Freire
Suplente do Presidente: Desembargador Alcebíades Tavares Dantas
Membro Representante do Tribunal: Desembargadora Márcia Andrea Farias da Silva
Suplente do Membro Representante do Tribunal: Desembargador Luiz Cosmo da Silva
Júnior
Membro Representante da OAB/MA: Advogado Kléber Moreira
Suplente do Membro Representante da OAB/MA: Advogado Carlos Augusto Macedo

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO        RA. 105/2006  2

COMISSÃO EXAMINADORA DA 1ª FASE – PROVA OBJETIVA

Titular: Vicente José Malheiros da Fonseca – Desembargador do TRT 8ª Região
Suplente: Maria do Socorro Almeida de Sousa – Juíza do Trabalho Titular da VT de
Caxias-MA
Titular: Clemencia Maria Almada Lima de Ângelo – Juíza Federal do TRF da 1ª
Região
Suplente: Paulo Sérgio Mont’Alverne Frota – Juiz do Trabalho Titular da VT de
Barreirinhas-MA
Titular: Valéria Lauande – Representante da OAB-MA
Suplente: Carlos Roberto Feitosa Costa – Representante da OAB-MA

COMISSÃO MULTIPROFISSIONAL

Presidente: Américo Bedê Freire – Desembargador do TRT 16ª Região
Membro: Márcia Andrea Farias da Silva - Desembargadora do TRT 16ª Região
Membro: Alcebíades Tavares Dantas  - Desembargador do TRT 16ª Região
Membro: Luiz Carlos Pinho de Ribamar – Médico do TRT 16ª Região
Membro: Maria Lúcia Guterres Costa – Médica do TRT 16ª Região

COMISSÃO EXAMINADORA DE TÍTULOS

Comissão Organizadora do Concurso”.

          Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 26/julho/2006.

 HERON DA SILVA RODRIGUES
                                               Secretário do Tribunal Pleno Substituto